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System för intern klimatväxling för tjänsteresor 
med flyg 

Svar på remiss KS 2023/310 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kyrkogårdsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen. 

Sammanfattning 
I samband med att stadens Rese- och mötespolicy revideras har 
stadsledningskontoret getts i uppdrag att utreda och införa ett internt 
system för klimatväxling med fokus på flygresor. 
 
Klimatväxlingssystemet innebär ett påslag om 50 procent på 
kostnaden för tjänsteresor med flyg vilket i första hand ska 
finansiera planteringen av planteringen av gatuträd i Stockholm stad 
(utöver de som planteras i enlighet med trädmålet).  
 
Kyrkogårdsförvaltningen har inga synpunkter på remissen. 

Bakgrund 
Stadsledningskontoret har remitterat ärendet till 
Kyrkogårdsnämnden för yttrande senast den 2 september 2024.  

Ärendet 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden konstaterade 2017 i sin utredning 
om kompensation för flygresor att en intern modell för 
klimatkompensation var det bästa alternativet.  
Stadsledningskontoret gör bedömningen att denna slutsats 
fortfarande är aktuell och föreslår ett internt system för 
klimatväxling för tjänsteresor med flyg som innebär att dessa 
beläggs med ett påslag om 50 procent av resans kostnad.  
 
Klimatsystemet ska vara självfinansierat och bära 
Serviceförvaltningen kostnader för implementering och hantering 
samt finansiera kostnaden för klimatfrämjande åtgärder. I ett första 
skede möjliggörs utplantering av gatuträd vilket bidrar till en rad 
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positiva effekter som att binda koldioxider, sänka temperaturer och 
förbättra luftkvalitén i Stockholms stad.  
 
Systemet för intern klimatväxling är knutet till den reviderade rese- 
och mötespolicyn och tillsammans utgör de ett bra styrmedel för att 
minska antalet tjänsteresor med flyg och incitament för stadens 
nämnder att övergå till mindre utsläppsintensiva rese- och 
mötesalternativ som resor med tåg och digitala möten. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen och behandlats 
i förvaltningsgruppen 2024-06-03 samt i kyrkogårdsnämndens råd 
för funktionshinderfrågor. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kyrkogårdsförvaltningen har inga synpunkter på remissen. 
 
Förvaltningen föreslår att kyrkogårdsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till stadsledningskontoret som svar 
på remissen. 
 
Svante Borg   
Förvaltningschef   
Kyrkogårdsförvaltningen   
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